
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33174 43Quinta-feira, 21 DE JULHO DE 2016

NOME CARGO/FUNÇÃO PERÍODO
AQUISITIVO

PERÍODO DE GOZO

Agripino Monteiro 
de Souza

Comissário Interior Sede 2015/2016 01 a 30.08.2016

Amazonina Reis 
e Silva

Técnico de Administração e 
Finanças

2015/2016 15.08 a 13.09.2016

Brenno Morais 
Miranda

Coordenador de Analise 
Criminal

2015/2016 01 a 30.08.2016

Eliana Fonseca 
Pereira

Ouvidora de Segurança Publica 
e Defesa

2015/2016 01 a 30.08.2016

Gilvandro Ferreira 
de Castro

Assistente Administrativo 2015/2016 01 a 30.08.2016

Pablo Cruz de 
Oliveira

Gerente de Sistema de 
Informática

2015/2016 01 a 30.08.2016

Rosa Maria Pires 
Gomes

Assistente Administrativo 2015/2016 22.08 a 20.09.2016

Sonia Maria 
Quaresma Paiva

Auxiliar de Serviço de 
Comunicação

2015/2016 01 a 30.08.2016

Waldilene Lisboa de 
Souza

Gerente de Atenção a Saúde 2014/2015 01 a 30.08.2016

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE JOSÉ 
EDMILSON LOBATO JÚNIOR Secretário Adjunto de Gestão 
Administrativa

Protocolo 988157

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1.177/2016-SAGA/SEGUP            BELÉM, 
19 DE JULHO DE 2016.
A Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da 
Secretaria de Estado de Estado de Segurança Pública 
e Defesa Social, no uso de suas atribuições legais, e 
CONSIDERANDO: A Portaria nº 2.192/2015-SAGA/SEGUP de 02 
de dezembro de 2015, que concedeu férias ao servidor CELTON 
OTAVIO COSTA DE JESUS, MF nº 5807859/4, referente o 
exercício 2015/2016 de 04 de janeiro a 02 de fevereiro de 2016.
RESOLVE: Retifi car o período de férias do servidor CELTON 
OTAVIO COSTA DE JESUS, Gerente de Busca Exploratória, 
MF nº 5807859/4, referente o exercício 2015/2016 de 04 de 
janeiro a 02 de fevereiro de 2016 para 01 a 30 de setembro 
de 2016.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. JOSÉ 
EDMILSON LOBATO JÚNIOR Secretário Adjunto de Gestão 
Administrativa/SEGUP

Protocolo 988166

.

.

POLÍCIA MILITAR DO PARÁ

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
Portaria: 995/16
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
TEN CEL PM ANTONIO RODRIGUES CAVALCANTE
CMT DO BPOP/ CPF: 238.656.522-04
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 1.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 987866
SUPRIMENTO DE FUNDO
Portaria: 996/16
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
CAP PM NILDO CÉSAR MARTINS CARVALHO
RESP. P/ CMD DO CIPTUR/ CPF: 690.676.432-20
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 500,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 987867

SUPRIMENTO DE FUNDO
Portaria: 997/16
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
CAP PM PAULO ADONIS CONCEIÇÃO MENDES
CMT DA 1ªCIA/BPOP/ CPF: 791.080.242-00
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 200,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 987869
SUPRIMENTO DE FUNDO
Portaria: 998/16
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
CAP PM WANDERLEY COSTA DA SILVA
CMT DA 2ªCIA/BPOP/ CPF: 585.546.452-00
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 200,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 987875
SUPRIMENTO DE FUNDO
Portaria: 999/16
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
MAJ PM ELTON RIBEIRO MEDEIROS
CMT DA CIPFLU/ CPF: 277.658.492-04
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 500,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 987878
SUPRIMENTO DE FUNDO
Portaria: 1000/16
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
CAP PM HENDERSON RODRIGUES COSTA
CMT DA CIPC/ CPF: 679.261.692-34
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 800,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 987880
SUPRIMENTO DE FUNDO
Portaria: 1001/16
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
MAJ PM LUIS MARCELO BILÓIA DA SILVA
CMT DA CIPC/ CPF:568.405.352-15
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 800,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 987881
SUPRIMENTO DE FUNDO
Portaria: 1005/16
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
TEN CEL PM PAULO JORGE MIRANDA LUCAS
CMT DO 21ºBPM/ CPF:264.793.622-68
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 800,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 987884
SUPRIMENTO DE FUNDO
Portaria: 1007/16
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
CAP PM GLAUDSON FIGUEIREDO DA SILVA
CMT DA 2ªCIA/21ºBPM/ CPF:607.890.342-04
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 200,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 987889
SUPRIMENTO DE FUNDO
Portaria: 1008/16
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
CAP PM MARCELO DE JESUS DUARTE WANZELER

CMT DA 3ªCIA/21ºBPM/ CPF:714.409.252-91
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 200,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 987891
SUPRIMENTO DE FUNDO
Portaria: 1009/16
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
1º TEN PM JÚLIO CÁSAR DIOGENES ANDRADE
CMT DO 1º PEL/21ºBPM/ CPF:008.042.352-36
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 200,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 987894
SUPRIMENTO DE FUNDO
Portaria: 1010/16
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
MAJ PM ANDRÉ HENRIQUE COSTA MARQUES
CMT DO 29ºBPM/ CPF:440.056.362-68
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 800,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 987896
SUPRIMENTO DE FUNDO
Portaria: 1011/16
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
CAP PM ADRIANO RAIOL DA SILVA BARBOSA
CMT DA 1ªCIA/29ºBPM CPF:750.015.602-25
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 200,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 987898
SUPRIMENTO DE FUNDO
Portaria: 1011/16
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
CAP PM ADRIANO RAIOL DA SILVA BARBOSA
CMT DA 1ªCIA/29ºBPM CPF:750.015.602-25
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 200,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 987900
SUPRIMENTO DE FUNDO
Portaria: 1013/16
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
CAP PM DIEGO FERREIRA DOS SANTOS
CMT DA 3ªCIA/29ºBPM CPF:747.271.412-72
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 200,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 987905
SUPRIMENTO DE FUNDO
Portaria: 1014/16
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
TEN CEL PM SIMÃO SALIM JÚNIOR
CMT DO CPRM/ CPF: 220.884.742-34
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 1.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 987907
SUPRIMENTO DE FUNDO
Portaria: 1015/16
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
TEN CEL PM CARLOS MAX AMARAL DANTAS
CMT DO 6ºBPM/ CPF:430.393.592-15
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 1.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 987909


